Протокол №3
Внеочередного общего собрания членов Некоммерческого партнерства

«Межрегиональное объединение специализированных проектных
организаций «Стройспецпроект»

г. Москва «18» ноября 2009 г.

Присутствовали:

Члены Некоммерческого Партнерства «Межрегиональное объединение
специализированных проектных организаций «Стройспецпроект» согласно
реестру членов:

Всего: 54 члена.
Явка (участвовали в голосовании) -  70,3 %.
Количество голосов -  38 голосов (70,3 %).
Кворум для принятия решений достигнут (имеется).

Полномочия представителей членов Некоммерческого Партнерства
«Межрегиональное объединение специализированных проектных
организаций «Стройспецпроект» проверены.

Председателем собрания является согласно Уставу Некоммерческого
Партнерства «Межрегиональное объединение специализированных
проектных организаций «Стройспецпроект» и протоколу №1 общего
собрания учредителей Некоммерческого Партнерства «Межрегиональное
объединение специализированных проектных организаций
«Стройспецпроект» от 31.07.2009г., исполняющий обязанности
Председателя Правления Некоммерческого Партнерства «Межрегиональное
объединение специализированных проектных организаций
«Стройспецпроект» Белоусов К.Н.

Секретарем собрания единогласно избрана Дмитриева Л.В.

Повестку дня собрания утвердили единогласно.

Повестка дня:

1 Об утверждении «Положения о членстве НП «МО
«Стройспецпроект»

2 Об утверждении «Положения об обеспечении имущественной
ответственности членов НП «МО «Стройспецпроект»

3 Об утверждении «Требований о страховании членами НП «МО
«Стройспецпроект» гражданской ответственности, которая может

4 >

наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства».

4 Об утверждении «Видов работ по подготовке проектной
документации, оказывающие влияние на безопасность объектов

капитального строительства, решение вопроса о выдаче
свидетельства о допуске к которым отнесено к сфере деятельности
НП «МО «Стройспецпроект»

5 Об утверждении «Требований к выдаче свидетельств о допуске к
работам по подготовке проектной документации, оказывающей
влияние на безопасность объектов капитального строительства НП
«МО «Стройспецпроект»

6 Об утверждении «Правил контроля в области саморегулирования НП
«МО «Стройспецпроект»

7 Об утверждении «Положения о дисциплинарной ответственности
членов НП «МО «Стройспецпроект»

8 Об утверждении Инвестиционной декларации НП «МО
«Стройспецпроект»

По вопросу №1:

СЛУШАЛИ: Об утверждении «Положения о членстве КП «МО
«Стройспецпроект».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить в предлагаемой редакции «Положение о членстве НП
«МО «Стройспецпроект».

По вопросу №2:

СЛУШАЛИ: Об утверждении «Положения об обеспечении имущественной
ответственности членов НП «МО «Стройспецпроект».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

I
*! — ЛЛ11: Утвердить в предлагаемой редакции «Положение об

; - е :-:ии имущественной ответственности членов НП «МО

Г *т : * ;лелпроект».

По вопросу №3:

СЛУШАЛИ: Об утверждении «Требований о страховании членами НП «МО
«Стройспецпроект» гражданской ответственности, которая может наступить
в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить в предлагаемой редакции «Требования о страховании
членами НП «МО «Стройспецпроект» гражданской ответственности, которая
может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства».

По вопросу №4:

СЛУШАЛИ: Об утверждении «Видов работ по подготовке проектной
документации, оказывающие влияние на безопасность объектов
капитального строительства, решение вопроса о выдаче свидетельства о
допуске к которым отнесено к сфере деятельности НП «МО
« С тр ойспецпроект».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить в предлагаемой редакции «Виды работ по подготовке
проектной документации, оказывающие влияние на безопасность объектов
капитального строительства, решение вопроса о выдаче свидетельства о
допуске к которым отнесено к сфере деятельности НП «МО

Стройспецпроект».

По вопросу №5:

СЛУШАЛИ: Об утверждении «Требований к выдаче свидетельств о допуске
к работам по подготовке проектной документации, оказывающей влияние на
безопасность объектов капитального строительства НП «МО
« Стройспецпроект».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить в предлагаемой редакции «Требования к выдаче
свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации,
сказывающей влияние на безопасность объектов капитального строительства
НП «МО «Стройспецпроект».

По вопросу №6:

СЛУШАЛИ: Об утверждении «Правил контроля в области
саморегулирования НП «МО «Стройспецпроект».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить в предлагаемой редакции «Правила контроля в
области саморегулирования НП «МО «Стройспецпроект».

По вопросу №7:

СЛУШАЛИ: Об утверждении «Положения о дисциплинарной
стзетственности членов НП «МО «Стройспецпроект»

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить в предлагаемой редакции «Положение о
дисциплинарной ответственности членов НП «МО «Стройспецпроект»

По вопросу №8:

ГЛУТПАЛИ: Об утверждении «Инвестиционной декларации НП «МО
Стройспецпроект».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить в предлагаемой редакции «Инвестиционную
декларацию НП «МО «Стройспецпроект».